社会聚焦04 执行总编：孙剑波 本版主编：孙铮

编辑：杨雨轩 版式：于海军

权威资讯
匠心出品

15004520099新闻热线2025·7·30 星期三

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13946092977

●本人吴淑芬，不慎遗失住院收费票
据 。 电 票 号 码:9917737803，收 据 号:
53050461，金额:5660.97 元，开票日期:
2025年6月24日，声明作废。

●声明：本人周以顺不慎将购买红树湾
洋房区 57号车位的合同及收据丢失，黑龙
江信通房地产开发有限公司开具的收据编
号为NO.6859288号，金额 40万元整。特
此声明。

●本人丢失两张由哈尔滨市地铁置业开
发有限公司开具的商品房三联收据分别为
姓名：王琳琳，房号 S6-2-2202，收据号
3447798日期2018年9月7日金额376212
元/收据号0004868日期2018年9月4日金
额20000元，特此声明作废。

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地
段街1号生活报一楼103室

刊登
电话
84681180
15004697804
13613600156

敬告客户
刊登广告请通过以下官方途径办理并按要求提

供相关手续：1.拨打报纸中缝公布的广告刊登电话
办理；2.到生活报社103室现场办理。

如客户通过网络平台、第三方中介等非本报授权
渠道办理广告刊登，引发的纠纷由客户自行承担法律
责任。如遇争议，建议您直接联系实际对接的发稿人
员协商解决，我们将依法协助提供必要信息，但不承担
非正规渠道产生的连带责任。

常文昭，身份证号：230123****3552：
因你于2025年6月25日起无故旷工至

今，系严重违纪行为。依据《劳动合同法》第
三十九条及公司相关规章制度，公司决定与
你解除劳动合同，现通过登报公示予以送达。

请你在七日内到公司办理相关离职手
续，逾期公司将按相关规定处理！

特此公告
中国邮政储蓄银行股份有限公司依兰县支行

2025年7月30日

公 告

公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示
刊登
电话13946092977

公 示
根据哈尔滨市人民政府关于历史遗留

不动产办理的相关规定，现对以下房屋不动
产权现受让人及相关情况予以公示：

本 人 刘 诗 君 （ 身 份 证 号 ：
230104196801151417）现为哈东新区小区
D7栋1单元503号房屋的受让人，原房屋所
有人刘玉璞，已将该房屋实际交付本人，由
本人实际占有，协议编号：01080051046。
本人自愿做出承诺：该房屋实际为本人所
有，获得途径合法，产权无争议，如本人承诺
与事实不符，因该房屋所有权发生的任何纠
纷由本人承担全部法律责任，与开发建设单
位、棚改办、不动产部门无关。

如对上述房屋所有权人存有异议的，请
在此公示公告发布之日起 15个工作日内，
向哈尔滨市道外区棚户区改造工作领导小
组办公室和哈尔滨市不动产登记交易事务
中心道外二分中心提出异议申请,请求暂缓
办理《不动产权登记证书》相关手续。

哈尔滨市道外区棚户区改造工作领导
小组办公室，地址：道外区兴业街 157 号
409室；电话87822575。

哈尔滨市不动产登记交易事务中心道
外二分中心，受理地址：道外区南直路 703
号，电话87072843。

七台河市鑫海煤炭经销有限责任公司、
王喜春、冷明丽、王宝勋：

2025年5月16日辽宁众鑫煤炭有限责
任公司（以下简称“众鑫公司”）与孙培栋签
订了《债权转让协议》，将本溪市中级人民法
院（2014）本民二初字第00016号民事判决
书确认的众鑫公司对债务人七台河市鑫海
煤炭经销有限责任公司享有的债权及所有
附属权益转让给孙培栋。

上述《债权转让协议》是众鑫公司的真实
意思表示，且该《债权转让协议》已经履行完
毕，特此公告。

辽宁众鑫煤炭有限责任公司
2025年7月30日

债权转让公告

根据市政府关于历史遗留不动产办理的
相关规定，现对以下房屋不动产权现受让人
及相关情况予以公示：

本 人 车 子 君 ，身 份 证 号 ：
232122196012015214，现为金色城邦小区
C区 3栋 2单元 601房屋(建筑面积：62.03
平方米)的受让人，房屋协议编号:030210，
原房屋所有人已将该房屋实际交付给本人，
由本人实际占有。本人自愿承诺：该房屋已
为本人所有，产权无争议，如本人承诺与事
实不符，因该房屋产权发生任何纠纷由本人
承担全部法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内，将异议书面材料共同分别送达哈尔
滨市香坊区城市更新局和哈尔滨市不动产
登记交易事务中心香坊二分中心。

异议书面材料送达地址：哈尔滨市香坊
区城市更新局，地址：香坊区民生三道街
21-7号；联系电话：0451-82105738。

哈尔滨市不动产登记交易事务中心香坊
二分中心，地址：香坊区民生路101号，联系
电话：0451-82632063。

公 示

根据《民办非企业单位登记管理暂行条
例》及我单位《章程》的有关规定,宁安市爱德
社会工作服务中心。统一社会信用代码：
52231084MJY821117M 决定注销,并成立
清算组对债权债务进行清理。清算负责人：
于长发。请与本单位相关的债权债务人自
公告之日起45 日内向本清算组申请处理债
权债务,逾期不报者视为放弃权利。联系人
于长发，联系电话18845322888。

特此公告。
宁安市爱德社会工作服务中心

2025年7月30日

清算债权债务公告

生活报讯（许哲宁 赵振宇/
摄 记者栾德谦/文）全国18个铁
路局（集团），16个都来哈检修机
车！29日，哈尔滨大功率机车检
修段组合库内机械轰鸣，来自
3900公里外的乌鲁木齐铁路局
的HXN5B型机车正经历C5高
级修，这是该辆机车运行81万
公里后的“深度体检”。仅需8个
工作日，机车便将重返乌准线煤
炭运输主战场，为暑运能源保供
提供核心动力。当天，记者一行
来到检修段，现场体验机车检修
的震撼与精细。

记者从铁路部门了解到，哈铁哈尔
滨大功率机车检修段作为全国铁路
HXN5、HXN3等大功率机车的“核心
4S店”，承担着甘钟线、乌准线等干线的
检修任务。据检修段段长张铁志介绍：

“我们负责火车头的高级修任务，相当于
汽车 V8 以上大功率机车的‘超级工
厂’。全国有18个铁路局（集团），16个
局的大功率机车都会来我们这里进行检
修。”

29日上午，记者一行来到了该检修
段，刚走进车间厂房，映入眼帘的就是一
左一右两个巨大的火车头。右边的大功
率内燃机车正在等待检修，一排巨大的
空气管路仿佛展现着大功率机车的力
量。左侧的大功率机车已经拆开，发动
机、电机、轴轮等各个部件已分门别类进
入各自的精修车间作业区，逐个部件进
行精细化检修……

据工作人员介绍，以往机车检修需
要从整体到局部、从外到内逐一解剖，先
拆下机车外部的躯壳，再拆下内部管路

“血管”，分离不同的系统，最后拆下大功
率机车的“心脏”——柴油机。今年4月
开始，哈尔滨大功率机车检修段通过调
整布局，采取优先落地柴油机、再定位主
发的新流程，减少吊车30%往复作业。
专用工具“胶墩”的研发则针对柴油机锥
形减震器拆卸难题，由90后副工长郝俊
亮带领团队攻关完成，彻底替代高危锤
击作业，效率提升40%。

暑运期间，面对激增的检修量，该段
总装车间分解组装组创新推出“三大模
块协同法”，12名车上人员与1名天车
司机精密配合，将150吨机车拆解为钢
结构外壳、30多吨的柴油机等15个关
键部件，全程仅用2小时50分钟，较常
规作业时间压缩近半。

“超级工厂”优化流程
不到3小时
拆解150吨机车

在检测机车车轮的全自动检测区
域里，技术工人只需在操作面板上按
一下按钮，探头就会贴近车轴和车轮
并喷出油和水，进行详细的自动化检
测。张铁志向记者进行了形象的介
绍：“我们引进的相控阵探伤技术采用
30多个探头，同时进行探伤检查，相
当于医院使用的64排CT，轮对上哪
怕有1毫米的缺陷都能发现，确保机
车运行的绝对安全。”

在另一处检修区域，一名工人使
用的扳手看起来非常智能。“这是力矩

扳手，紧固过程中力矩合格，显示光带
会呈绿色；若力矩不合格则显示红色，
提示职工返工，从而保证作业关键环
节的质量绝对可靠，避免人为疏漏影
响机车基本质量。”张铁志告诉记者，
在主要设备检修过程中，他们还引进
了数字化管控系统。整个流程中，关
键螺栓和部件的组装只要顺序或尺寸
出现不合格的情况，系统都能感知到，
随即发出蜂鸣报警，同时屏幕显示红
色进行异常提示，提醒职工及时查找
原因并处理。

全自动给车轮做“CT”精准探伤毫米级缺陷

记者在该段的大修车间和电机检
修车间中间看到，这里还有一处让火车
头“横着走”的实验区域，地上除了有供
火车头转向的大转盘，还能借助轨道让
火车头横着平移，让人大开眼界。

吴美睿是班组里最年轻的女试车
员，与她的师傅王晶每天要对机车中
大大小小上万个部件进行检测和实
验，特别要对机械部件、制动装置、电
气元件等重要核心部分进行严格的检
查。为了完成暑运检修任务，她们要
掌握内燃机车钳工、制动钳工和机车
电工的技能，才能把好机车质量的最
后一关。

记者了解到，试车任务是机车出
厂前最后的性能测试，相当于满负荷

“原地试跑”，是检修中最关键的环节
之一。机车的绝缘检测、保护性能、试
运等280多项试验，都需要在24小时
内查验诊断完成，是对她们体力、精
力、耐心的极大考验。

吴美睿和王晶每天需要检查的项
点达上千个，需要手写记录的也有
500余个，每个项点都关乎每一个部
件的稳定运转和安全行驶，疏忽不
得。虽然机车是静止的，但围着机车
一圈圈地检查，一天下来步数轻松超
过2万步。

满负荷“原地试跑”24小时完成280多项试验

近两年，该段除了引进新的
技术手段及全球领先的数字化
设备，还立足自身开展科技研发
和攻关，张铁志向记者介绍：“原
来都是工人手工将衬板剃下来
后人工焊接，劳动强度大且效率
低。我们联合攻关，研制出了焊
修机器人，不仅可以自动铣下衬
板，还能通过机械手自动焊接，
效率提高了3倍，职工的作业条
件也大幅改善。”

据介绍，通过各种智能手段
和新技术的应用，哈尔滨大功率
机车检修段的检修过程质量更
可靠、效率更高，也带动了经营
效率的不断提升。2024年起，
该段每年的高级修工作量突破
150台，较历史最高年份增长了
46%。修后机车的质量保持基
本稳定，在满足铁路运输需求的
同时，更好地服务于龙江经济发
展。

目前，该段从事机车检修的
工作人员平均年龄不足35岁，
暑运期间已高效完成28台机车
的检修工作，其推行的“大班组、
小工位、单元化”管理模式，使
C5修主线工期从11个工作日
压缩至8个工作日，2024年自
主检修率达95.7%，高级修创效
1.6亿元。

科研攻关提升效率
服务龙江经济发展

质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠质量更可靠 效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高效率更高 安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安安全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……全性更好……
冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车冰城这个大功率机车检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛段真牛

全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国全国1818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个个铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁铁路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局路局
1616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616161616个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿个都来这儿检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修检修

生活报记者生活报记者 栾德谦栾德谦摄摄

科教在线05 执行总编：孙剑波 本版主编：孙铮

编辑：杨明乐 版式：赵博

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

18604505999新闻热线2025·7·30 星期三

生活报讯（实习生徐硕 记者吕晓
艳）记者从哈尔滨新区教育局获悉，该
区现组织开展2025年度哈尔滨“丁香
人才周”（春季）哈尔滨新区教育系统专
项招聘，此次公开招聘中小学在编教师
80人。本次招聘实行网上报名。

基本条件
招聘条件招聘对象须满足招聘岗

位中对学历、学位、专业等要求。学历
（学位）须为国家教育行政主管部门承
认，技工院校中级工班、高级工班、预
备技师（技师）班毕业可分别按照中
专、大专、本科学历报考相应岗位；专
业以国家教育行政主管部门发布的研
究生、本科、高职（高专）、中专和人社
部发布的技工院校专业目录为准。同
时须符合以下条件：

1.具有中华人民共和国国籍；
2.拥护中国共产党的领导和党的

路线、方针、政策，遵守宪法和法律；

3.具有岗位工作所需要的专业
素质和能力，身体健康；

4.港澳地区或国外留学人员报
考的学历、学位，需经国家教育部
认证，并且专业名称与《招聘计划
表》专业名称一致或相近；

5.考生年龄要求：满 18周岁
（2007年7月29日以前出生），35
（含）周岁以下（1989年7月29日
及以后出生），具有博士研究生学
历或与报考岗位相关中级职称（含
相对应的专业技术类职业资格）人
员年龄可放宽至40（含）周岁以下
（1984年7月29日及以后出生），
具有与报考岗位相关高级职称（含
相对应的专业技术类职业资格）人
员年龄可放宽至45（含）周岁以下
（1979年7月29日及以后出生）。
《招聘计划表》中专业要求所列专
业为“不限”的，以其二级目录所列
内容为准。

下述人员不能报考
1.受过刑事处罚或曾被开除公职的人员；
2.尚未解除党纪、政纪处分或正在接

受纪律审查的人员和涉嫌违法犯罪正在
接受司法调查，尚未作出结论的人员；

3.在各级公务员、事业单位招聘考试
中被认定有作弊行为的或有报考不诚信
记录，且处理期未满的人员；

4.试用期内的公务员、事业单位工作
人员；

5.构成回避关系的（具体回避关系按
照有关规定执行）；

6.现役军人；
7.2026年及以后毕业的毕业生。
报考人员要详细阅读《诚信承诺书》，应

聘人员与招聘单位领导人员及工作人员有
亲属关系的要主动报告。考生填报信息与
《招聘计划表》要求不一致或弄虚作假不守
承诺的，一经查实，取消考试资格或聘用资
格。享受笔试政策加分的考生应在报名填

报信息时如实填写加分项，否则，视为自
动放弃。

以下情况可以报名
一是报考人员毕业证专业与《招

聘计划表》专业名称一致，只有连接词
不同，如“与”、“及其”、“与其”、“和”、

“及”等或多“专业”、少“专业”两个字
（类似词语：“方向”、“管理”、“工程”、
“艺术”、“技术”、“硕士”）等，多“学”、
少“学”一个字（类似字：“班”）等的类
似情况，可以报名；

二是报考人员毕业证专业名称在
《招聘计划表》中表述为两个或两个以
上的，如考生毕业证专业名称为“绘画
（中国画）”，而《招聘计划表》表述为“绘
画”、“中国画”等类似情况，可以报名。

报名时间：8月4日至8月8日（每
天8:00-17:00）

报名网站：https://songbei2025jy.
ibaoming.net/

哈尔滨新区教育系统

公开招聘中小学在编教师80人
8月4日开始网报

生活报讯（实习生徐硕 记
者吕晓艳）记者从黑龙江大学
获悉，黑龙江大学发布2026届
毕业生秋季校园招聘活动安
排。8月17日开始，用人单位可
以通过黑龙江大学就业信息网
预约线上宣讲招聘会，26日开始
宣讲；9月下旬至10月中旬，黑
龙江大学开展2026届毕业生秋
季校园现场招聘活动。

据了解，黑龙江大学预计
2026届毕业生9990人，其中本
科毕业生6661名、硕士研究生
2951名、博士研究生378名。为
促进就业，黑龙江大学2026届毕
业生秋季校园招聘活动采取“线
下+线上”相结合的方式进行。

为保证招聘会效果，学校为
召开线上宣讲会的用人单位安
排1名学生志愿者招聘助理，他
们会通过单位报名时预留的电
话号与您联系，并在招聘全程协
助您做好相关工作。

线上宣讲会预约流程：企业
登录黑龙江大学就业信息网
（job.hlju.edu.cn），完成“单位登
录/注册”（企业通过云就业平台
提交企业资质、招聘信息，预定
宣讲会时间），进入系统后选择

“云宣讲（腾讯会议）”，按照所需
要的时间提交预约申请。

招聘从8月26日开始，用人
单位可以入校举办宣讲招聘会
活动。8月17日开始，可预约学
校8月26日后的校园专场宣讲
会。

线下宣讲会预约流程：预约
申请：登录黑龙江大学就业信息
网（job.hlju.edu.cn），完成“单位
登录/注册”（企业通过云就业平
台提交企业资质、招聘信息，预
定宣讲会时间），进入系统后选
择“宣讲会”，并按照所需要的时
间提交预约申请。招聘单位至
少提前3天在黑龙江大学就业
信息网进行注册预约，为保证招
聘效果，提高用人单位与毕业生
交流沟通的机会，临时预约恕不
办理。

用人单位招聘活动取消：用
人单位如有特殊情况因故需要
取消宣讲会时，请至少提前2天
电话告知。无故不按时举办招
聘会，将加入黑名单，1年内不得
入校招聘。

教育培训类用人单位9月6
日以后可入校申请专场宣讲会。

据悉，黑龙江大学校友企业
专场招聘会时间为9月下旬，地
点为体育馆。

黑龙江大学2026届毕业生
秋季校园双选会（线下大型双选
会）时间：10月中旬，分两天省外
专场、省内专场

地点：体育馆
地市人才专场、行业专场招

聘会（中型双选会）：9月—12月
举办

学校2026届毕业生生源信
息及学院毕业年级辅导员联系
方式，可登录黑龙江大学就业信
息网或关注黑大就业查看。

黑大2026届毕业生

线上线下招聘会
8月启动

生活报讯（实习生徐硕 记者吕晓
艳）记者从哈尔滨新区教育局获悉，该区
第一批年检及普惠性民办园复检合格名
单公示，公示时间为7月29日-8月4日。

据了解，哈尔滨新区为加强民办幼儿
园规范管理，推动民办幼儿园可持续健康
发展，同时，将年检与普惠性民办园复检工
作合并开展，从普及普惠水平、党组织建
设、财务管理、教师保障、各项安全、园舍建
设、招生管理、保育教育质量等方面，通过
实地踏查和查阅材料相结合的方式，对全
区民办幼儿园进行了检查，合格名单如下：

1.哈尔滨市松北区哈美加外校幼儿
园有限公司

2.哈尔滨市松北区晨曦幼儿园
3.哈尔滨市博格恩幼儿园有限公司
4.哈尔滨市呼兰区澳沐源幼儿园
5.哈尔滨市呼兰区顺迈幼儿园
6.哈尔滨市松北区慧畅幼儿园

7.哈尔滨市松北区小月亮幼儿园有
限公司

8.哈尔滨市呼兰区培风幼儿园
9.哈尔滨市松北区博苑幼儿园
10.哈尔滨市松北区恒大名都嘉美幼

儿园
11.哈尔滨市呼兰区万邦爱心幼儿园
12.哈尔滨谦元幼儿园有限公司
13.哈尔滨市松北区爱贝堡幼儿园
14.哈尔滨新区美加幼儿园有限公司
15.哈尔滨市松北区龙鸿小金星幼儿园
16.哈尔滨市松北区第一宝贝幼儿园
17.哈尔滨市松北区华文幼儿园
18.哈尔滨市呼兰区金色未来幼儿园
19.哈尔滨市呼兰区涂涂鸦童创客第

一幼儿园
20.哈尔滨市松北区京学幼儿园有限

公司
21.哈尔滨市松北区嘟嘟宝幼儿园

哈尔滨新区2025年度

首批民办园年检及
普惠性民办园复检合格名单

生活报讯（实习生徐硕 记者吕晓
艳）记者从黑龙江省教育厅获悉，教育部
公示了2025年全国“最美教师”宣传选树
人选及事迹简介。其中，哈尔滨工业大学
教授邓宗全拟入选。

邓宗全是哈尔滨工业大学教授、中国
工程院院士。1956年 10月生，民进会
员，他聚焦国家重大战略需求，矢志攻克
关键领域难题，深耕科研领域40余年，从
事宇航空间机构与特种机器人的设计理

论与技术研究，作出重要原创性贡献。他
坚持深耕教学一线，担任哈工大“院士特
色班”班主任，为我国航天事业培养了一
批优秀人才。他扎根东北、艰苦创业，凝
聚哈工大师者奋进力量，创建宇航空间机
构全国重点实验室、国家级机械基础教学
基地。曾获国家技术发明奖二等奖、国家
科技进步奖三等奖、黑龙江省最高科学技
术奖等荣誉。

公示时间：7月28日至8月1日

全国“最美教师”公示

我省一位教师拟入选